
 

 
АПАНО-КЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

  РЕШЕНИЕ 

 

27.11.2023                                       с. Апано-Ключи                               № 22-Р 

 

Об определении границ 

территорий, непосредственно 

прилегающих к зданиям органов 

публичной власти, объектам 

жизнеобеспечения, на которых 

запрещается проведение собраний, 

митингов, шествий, демонстраций, 

на территории Апано-

Ключинского сельсовета 

Абанского района Красноярского 

края 

 

 

 

На основании части 9 статьи 2 и части 2.1-1 статьи 8 Федерального 

закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, 

шествиях и пикетированиях»,  Устава Апано-Ключинского сельсовета 

Абанского района Красноярского края, Апано-Ключинский сельский Совет 

депутатов Решил: 

1. Определить границы территорий непосредственно прилегающих к 

зданиям органов публичной власти, объектам жизнеобеспечения, на которых 

запрещается проведение собраний, митингов, шествий, демонстраций, на 

территории Апано-Ключинского сельсовета Абанского района 

Красноярского края:  

1.1. Земельные участки, прилегающие к котельным, расположенным в 

населенных пунктах поселения, границы которых определены; 

1.2. Земельные участки, прилегающие к инженерным коммуникациям 

(водопровод, тепловые сети), проложенным на поверхности земли, границы 

которых находятся на расстоянии не менее 10 метров в обе стороны от оси 

трубопровода; 

1.3. Земельные участки, в границах поселения, занятые 

высоковольтными линиями электропередачи, границы которых расположены 

по обе стороны линии от крайних проводов при не отклоненном их 

положении на расстоянии 55 метров; 



1.4. Электра подстанции – 100 метров от границ земельных участков, 

предназначенных для обслуживания данных объектов; 

1.5. 10 метров от границ земельных участков, на которых расположены 

медицинские, детские и образовательные организации, организации 

культуры, культовые организации, а также сооружений, относящиеся к 

указанным объектам; 

1.6. 12 метров от границ территорий детских и спортивных площадок.   

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу 

Апано-Ключинского сельсовета. 

3.Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем  его 

официального  опубликования в периодическом печатном издании 

«Ведомости органов местного самоуправления Апано-Ключинского 

сельсовета». 

 

 

 

Глава Апано-Ключинского сельсовета                                          Т.В.Нестерова                  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


